

ح. حارث

منبع: نشریه آلمانی Jw و taz



## «دالای لا ما»

### خواهان کمک از ایالات متحده گردید

حادثه جنجال بر انگیزی از مشیگان: باز هم دالای لا ما با تبسم ملکوتی! از ایالات متحده خواهان کمک شد.

درین اواخر دالای لا ما (۱۴) در ملاقات با منشی دولتی وزارت خارجه ایالات متحده پولا دوبرنسکی (Paula Dobriansky) در دانشگاه مشیگان تقاضای کمک عاجل و پیشنهاد مشخص در مورد حمایت و چگونگی کمک ابر قدرت جنگی را نمود. کمکهای مالی ایالات متحده از زمان طولانی ادامه دارد. از نظر سیاسی پذیرفتن دالای لا ما در اکتوبر سال گذشته در قصر سفید به حیث نماینده «حکومت تبعیدی تبت»، مداخله در امور داخلی کشور چین تلقی گردید. دبرنسکی موضع رئیس جمهور را با پیشنهاد مذاکره رهبران چین با رهبر ۷۳ ساله تبتی، تقویت بخشید. دبرنسکی که مأمور حکومت ایالات متحده امریکادر امور تبت میباشد، تا حال ۱۲ بار با دالای لا ما ملاقات نموده است. ملاقات اخیر بعد از نا آرامی های صورت میگیرد که حکومت چین دالای لا ما را مسؤول این حوادث میدانند. مدتی قبل از این ملاقات، دالای لا ما در

استدیوم «Ann Abour» بیانیه مذهبی ایراد نمود، این بیانیه که در آستانه مسابقه های ورزشی صورت میگیرد، اعتراض شدید صدها تبعه چینیایی و تبتی را برانگیخت.

استفاده از دین به مثابه ابزار به هر دلیل و منظوری که باشد، ارتجاعی است و به خاطر رسیدن به اهداف مشخصی صورت میگیرد.

اشک ریختن جورج دبلیو بوش برای زعفرانی پوشهای سر تراشیده، بخش از سیاست توسعه طلبانه، ارتجاعی و غیر دموکراتیک اداره وی میباشد، که با تجربه از طالبان و جهادیان افغانی، در صحنه بین المللی دوباره شکل میگیرد. سو استفاده از اعتقاد های مذهبی برای دست یابی به اهداف سیاسی، طوریکه در افغانستان از دین در جهت به زانو در آوردن اتحاد شوروی صورت گرفت، یکی از خطوط اساسی سیاست خارجی ایالات متحده و دستگاه های استخباراتی آنرا میسازد. صحنه سازیهای ایالات متحده و شرکای غربی آن در مورد تحریم بازیهای المپیک در چین ریشه در تحریم بازیهای المپیک ماسکو دارد، از آن « مبارزان راه آزادی دیروز» که سر به سینه و زانوی ریگن و بوش پدر می گذاشتند و زار زار میگرستند، امروز بنیادگرایان نابکار ساخته شد، که در مقابل ارباب خود، ستیز و خشونت پیشه کرده اند، حار و حارتر میگردند. اینکه اداره بوش اینبار در تلاش ایجاد بنیاد گرایی بودایی برآمده زمان نشان خواهد داد که دالای لاما با رکوع و سجده در برابر بوش چه دوزخی نصیبش خواهد شد.

کشور چین برای برگزاری شایسته از بازیهای المپیک آماده گی میگیرد، و مردم آن کشور با تلاش خسته گی ناپذیر با آغوش باز برای پذیرایی ورزشکاران جهان انتظار میکشند تا ورزشکاران جهان استعداد و توانایی جسمی خویش را بدون ملاحظات سیاسی، امتحان نمایند و به رقابت سالم پردازند.

چین در گذشته همیشه مذاکره با مرد ۷۳ ساله تبتی را رد نموده و وی را تجزیه طلب نامیده است، تا زمانیکه وی بپذیرد که تبت بخش از قلمرو جمهوری توده یی چین است. اما دالای لامای شعبده باز با خم و چم پیشنهاد خود مختاری فرهنگی را مینماید.

چین مسئلهٔ تبت را موضوع داخلی این کشور دانسته، هر نوع وساطت خارجی و مصروف شدن شورای امنیت ملل را با این قضیه رد میکند. همچنان حکومت چین مذاکرات دالای لاما با دوبرنسکی را انتقاد مینماید.

در عوض کانگرس ایالات متحده برای دالای لاما در ماه اکتوبر مدال طلایی را تفویض کرد، در ماه مارچ «نانسی پولیتی» دموکرات رئیس پارلمان ایالات متحده نیز با دالای لاما در اقامتگاه وی در «دارام سلا» ملاقات نمود. رسانه های غربی تبلیغات وسیعی رابر علیه چین در رابطه به حوادث تبت به راه انداخته اند. در گیری ایالات متحده با مسئلهٔ تبت از جانب چین شدیداً انتقاد میگردد و افکار عامهٔ چین نفوذ استخبارات امریکا را در نا آرامی ها دخیل میدانند.

02052008

[www.ayenda.org](http://www.ayenda.org)